
（令和７年４月１日現在）

番号 福 祉 事 務 所 名 電　話　番　号 所　 　在 　　地 所　管  区  域

〒860-8618 熊本市中央区手取本町1-1

           中央区役所内

〒862-8555 熊本市東区東本町16-30

　　　　　 東区役所内

〒861-5292 熊本市西区小島2-7-1

 　　　　　西区役所内

〒861-4189 熊本市南区富合町清藤405-3

　　　　　 南区役所内

〒861-0195 熊本市北区植木町岩野238-1

 　　　　　北区役所内

〒866-8601 八代市松江城町1-25

           八代市役所内

〒868-8601 人吉市西間下町永溝7-1

           人吉市役所内

〒864-8686 荒尾市宮内出目390

           荒尾市役所内

〒867-8555 水俣市陣内1-1-1

           水俣市役所内

〒865-8501 玉名市岩崎163

           玉名市役所内

〒863-8631 天草市東浜町8-1

　　　　　 天草市役所内

〒861-0592 山鹿市山鹿987-3

           山鹿市役所内

〒861-1392 菊池市隈府888

           菊池市役所内

〒869-0492 宇土市浦田町51

           宇土市役所内

〒861-6192 上天草市松島町合津7915-1

           上天草市役所松島庁舎内

〒869-0592 宇城市松橋町大野85

           宇城市役所内

〒869-2695 阿蘇市一の宮町宮地504-1

           阿蘇市役所内

〒861-1195 合志市竹迫2140

　　　　　 合志市役所内　　　　　 合志市役所内

（令和７年４月１日現在）

番号 名    　      　称 電話番号 所　      在  　    地 所　管　区　域

1 熊 本 市 保 健 所 096-364-3185
〒862-0971 熊本市中央区大江5-1-1
   ウェルパルくまもと（総合保健福祉センター）４階

熊　本　市

2 動 物 愛 護 セ ン タ ー 096-380-2153 〒861-8045 熊本市東区小山2-11-1 熊　本　市

3 市 場 食 品 衛 生 監 視 所 096-323-2947
〒860-0058 熊本市西区田崎町380
　 田崎市場内

熊　本　市

4 こ こ ろ の 健 康 セ ン タ ー 096-366-1171
〒862-0971 熊本市中央区大江5-1-1
   ウェルパルくまもと（総合保健福祉センター）３階

熊　本　市

5 障 が い 者 福 祉 相 談 所 096-362-6500
〒862-0971 熊本市中央区大江5-1-50
   こどもセンターあいぱるくまもと１階

熊　本　市

6 熊 本 市 児 童 相 談 所 096-366-8181
〒862-0971 熊本市中央区大江5-1-50
   こどもセンターあいぱるくまもと３階

熊　本　市

（ 熊 本 市 ）
南 福 祉 事 務 所

（ 熊 本 市 ）
北 福 祉 事 務 所

水　俣　市

玉　名  市

山  鹿  市

天　草　市

0968-63-1409

0966-61-1670

0969-32-6072

0966-22-2111

（参考１）　各市の福祉事務所

（参考２）　熊本市の保健所及び関係施設等

096-367-9129

096-329-6839

096-357-4134

096-272-6910

８

９

１
（ 熊 本 市 ）
中 央 福 祉 事 務 所

菊　池  市

宇　土  市

上 天 草 市

合　志　市

宇  城  市

阿  蘇　市

熊本市中央区

八　代  市

人  吉  市

荒  尾　市

熊本市東区

熊本市西区

熊本市南区

熊本市北区

096-328-2323
096-328-2325

６

２

５

３

４

（ 熊 本 市 ）
東 福 祉 事 務 所

（ 熊 本 市 ）
西 福 祉 事 務 所

八 代 市 福 祉 事 務 所 0965-33-8722

12

玉 名 市 福 祉 事 務 所

山 鹿 市 福 祉 事 務 所

人 吉 市 福 祉 事 務 所

荒 尾 市 福 祉 事 務 所

水 俣 市 福 祉 事 務 所

10

11 天 草 市 福 祉 事 務 所

７

096-248-1144

0968-43-1168

0968-75-1121

0968-25-1139

0964-22-1111

0967-22-3167

0969-28-3374

0964-32-1387

13

14

15

菊 池 市 福 祉 事 務 所

宇 土 市 福 祉 事 務 所

上 天 草 市 福 祉 事 務 所

17 阿 蘇 市 福 祉 事 務 所

18

宇 城 市 福 祉 事 務 所16

合 志 市 福 祉 事 務 所


