				(1)相1十五月1日死江)
番号	福祉事務所名	電話番号	所 在 地	所 管 区 域
1	( 熊 本 市 ) 中央福祉事務所	096-328-2323 096-328-2325	〒860-8618 熊本市中央区手取本町1-1 中央区役所内	熊本市中央区
2	( 熊 本 市 ) 東 福 祉 事 務 所	096-367-9129	〒862-8555 熊本市東区東本町16-30 東区役所内	熊本市東区
3	( 熊 本 市 ) 西 福 祉 事 務 所	096-329-6839	〒861-5292 熊本市西区小島2-7-1 西区役所内	熊本市西区
4	( 熊 本 市 ) 南 福 祉 事 務 所	096-357-4134	〒861-4189 熊本市南区富合町清藤405-3 南区役所内	熊本市南区
5	( 熊 本 市 ) 北 福 祉 事 務 所	096-272-6910	〒861-0195 熊本市北区植木町岩野238-1 北区役所内	熊本市北区
6	八代市福祉事務所	0965-33-8722	〒866-8601 八代市松江城町1-25 八代市役所内	八代市
7	人吉市福祉事務所	0966-22-2111	〒868-8601 人吉市西間下町永溝7-1 人吉市役所内	人吉市
8	荒尾市福祉事務所	0968-63-1409	〒864-8686 荒尾市宮内出目390 荒尾市役所内	荒尾市
9	水俣市福祉事務所	0966-61-1670	〒867-8555 水俣市陣内1-1-1 水俣市役所内	水俣市
10	玉名市福祉事務所	0968-75-1121	〒865-8501 玉名市岩崎163 玉名市役所内	玉 名 市
11	天草市福祉事務所	0969-32-6072	〒863-8631 天草市東浜町8-1 天草市役所内	天 草 市
12	山鹿市福祉事務所	0968-43-1168	〒861-0592 山鹿市山鹿987-3 山鹿市役所内	山 鹿 市
13	菊池市福祉事務所	0968-25-1139	〒861-1392 菊池市隈府888 菊池市役所内	菊 池 市
14	宇土市福祉事務所	0964-22-1111	〒869-0492 宇土市浦田町51 宇土市役所内	宇 土 市
15	上天草市福祉事務所	0969-28-3374	〒861-6192 上天草市松島町合津7915-1 上天草市役所松島庁舎内	上天草市
16	宇城市福祉事務所	0964-32-1387	〒869-0592 宇城市松橋町大野85 宇城市役所内	宇城市
17	阿蘇市福祉事務所	0967-22-3167	〒869-2695 阿蘇市一の宮町宮地504-1 阿蘇市役所内	阿蘇市
18	合志市福祉事務所	096-248-1144	〒861-1195 合志市竹迫2140 合志市役所内	合 志 市

## (参考2) 熊本市の保健所及び関係施設等

(令和7年4月1日現在)

番号	名称	電話番号	所 在 地	所 管 区 域
1	熊本市保健所	096-364-3185	〒862-0971 熊本市中央区大江5-1-1 ウェルパルくまもと(総合保健福祉センター)4階	熊本市
2	動物愛護センター	096-380-2153	〒861-8045 熊本市東区小山2-11-1	熊本市
3	市場食品衛生監視所	096-323-2947	〒860-0058 熊本市西区田崎町380 田崎市場内	熊本市
4	こころの健康センター	096-366-1171	〒862-0971 熊本市中央区大江5-1-1 ウェルパルくまもと(総合保健福祉センター)3階	熊 本 市
5	障がい者福祉相談所	096-362-6500	〒862-0971 熊本市中央区大江5-1-50 こどもセンターあいぱるくまもと1階	熊本市
6	熊本市児童相談所	096-366-8181	〒862-0971 熊本市中央区大江5-1-50 こどもセンターあいぱるくまもと3階	熊本市